2020年 3月17日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先 取締役上席執行役員 岡 澤  智

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

2020年 3月期 通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正

並びに繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

当社は、2019年 10月 15日に公表いたしました2020年 3月期通期（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

の連結業績予想及びこれまで未定としておりました配当予想につきまして、以下の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

また、繰延税金資産の取り崩しをいたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年 3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 15,500 50 10 250 25.06

今 回 修 正 予 想 （ B） 15,300 160 200 △80 △8.02

増 減 額 （ B － A ） △200 110 190 △330

増 減 率 （ ％ ） △1.3 220 1,900 -

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 9年 3 月 期 )
16,158 275 360 36 3.65

修正の理由

2020 年 3 月期の通期連結業績予想は、主に中国市場での受注が減少した影響により、前回発表時を下回

る見通しとなりました。損益面においては、営業利益が人件費及び経費の減少により、経常利益は原材料の

補償金等を営業外収益に計上するため、予想を上回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、後述する繰延税金資産の取り崩しにより、予想を大

きく下回る見込みとなりました。

※業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

２．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

第2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2019年 10月15日発表）
－ 未定 未定

今回修正予想 － 0.00 0.00

当期実績 0.00

前期実績

(2019年 3月期)
3.50 3.50 7.00

修正の理由

  将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保するため、これまで未定としておりまし

た2020年 3月期の期末配当予想につきましては誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。

３．繰延税金資産の取り崩しについて

当社グループは、近年の業績動向等を踏まえ繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2020 年

3月期決算において繰延税金資産を取り崩し、法人税等調整額を472百万円計上する見込みとなりました。

以 上